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Så bliver der sagt fra konservativ side, at det 
er mærkeligt, at vi fremsætter dette forslag, når 
der nu er forhandling om bistandsloven. Den 
konservative ordfører har ikke forstået, at det 
drejer sig om at få en tværgående diskussion af 
disse ting. 

Det er jo fuldstændig rigtigt, som det blev 
sagt af ministeren, at det her går på tværs af for- 
skellige ministerier. Det er ikke specielt et soci- 
alministerielt forslag, for det er vigtigt, at vi får 
en mere tværgående debat om, hvad vi kan gøre 
i forhold til den offentlige sektor på forskellige 
områder, både i forhold til sociallovgivningen 
og også i forhold til andre former for lovgiv- 
ning, som måtte være på disse områder. Det er 
vores hensigt med dette forslag. 

Jeg er helt med på, at der på de enkelte områ- 
der er sket noget, og at der er forhandlinger i 
gang. Jeg håber også, at man kommer videre i 
disse forhandlinger, men det, vi har ønsket, er at 
få et samlet grundlag for diskussionen, at få, kan 
man sige, en velfærdssamfundsgrundlov, hvor 
vi tager udgangspunkt i, hvad borgernes rettig- 
heder er. 

Jeg håber, at forslaget kan give anledning til 
en yderligere diskussion om det under udvalgs- 
arbejdet og andre steder, og derfor er jeg glad 
for, at der trods alt har været en sympatisk ind- 
stilling til de fleste elementer i vores forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) behand- 
ling vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. I 

Meddelelser fra fonnanden 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Skatteministeren (Carsten Koch) har meddelt 
mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om registre- 
ringsafgift af motorkøretøjer m.v. og lov om 
vægtafgift af motorkøretøjer m.v. (Omlægning 
af varebilbeskatningen m.v.). 
(Lovforslag nr. L 252). 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af 
visse flyrejser. (Passagerafgift på indenrigsfly). 
(Lovforslag nr. L 253). 

Forslag til lov om ændring af lov om energi- 
afgift af mineralolieprodukter m.v. og lov om 
afgift af naturgas og bygas. (Afgiftsdifferen- 
tiering af benzinafgiften efter benzenindhold 
m.v.). 
(Lovforslag nr. L 254). 

Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 
markedsfonde. (Ophævelse af loftet over 
bidragssatsen til Dagpengefonden). 
(Lovforslag nr. L 255). 

Justitsministeren (Frank Jensen) har meddelt 
mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af retsafgiftsloven. 
(Forhøjel af tinglysningsafgiften). 
(Lovforslag nr. L 256). 

Medlemmer af Folketinget Helle Degn (S), Jens 
Hald Madsen (V), Anne Birgitte Lundholt (KF), 
Steen Gade (SF), Jørgen Estrup (RV), Annette 
Just (FP), Keld Albrechtsen (EL), Arne Melchior 
(CD) og Pia Kjærsgaard (DF) har meddelt mig, 
at de ønsker at stille følgende forespørgsel til 
udenrigsministeren: 

»Hvad kan regeringen oplyse om den udvik- 
ling, der er sket i den danske Øststøttepolitik?« 
(Forespørgsel nr. F 70). 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 7. maj 1997, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 18.35 


